HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số:
281/CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
1 tháng
9 năm
1980

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Bổ sung chính sách đối với quân nhân chuyển ngành

và phục viên

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ quyết định số 178 - CP ngày 20 tháng 7 năm 1974 của Hội đồng Chính phủ;

Để tạo điều kiện cho quân nhân sau khi đã hoàn thành nhiệm vụ chuyển ra ngoài quân đội,

tiếp tục phát huy bản chất tốt đẹp của người quân nhân cách mạng;

Theo đề nghị của đồng chí Bộ trưởng Bộ Quốc phòng và đồng chí Bộ trưởng Bộ Thương binh

và xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1 - Những quân nhân sau đây, dù chưa đủ 5 năm phục vụ trong quân đội, khi chuyển ra

ngoài cũng được hưởng chế độ đãi ngộ khi chuyển ngành hoặc phục viên như những quân

nhân có đủ 5 năm phục vụ trong quân đội, nói ở 2 mục A và B trong quyết định số 178 - CP

ngày 20 tháng 7 năm 1974 của Hội đồng Chính phủ:

- Nữ quân nhân phục vụ liên tục trong quân đội từ 3 năm trở lên;

- Quân nhân bị thương được xếp hạng thương tật;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1473